


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.265 DE 04 DE SETEMBRO DE 2018 
 

 

Remove servidora docente. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no DOU 

de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no DOU de 

13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com despachos 

exarados, 

 

  RESOLVE: 

 

 

  Art. 1º Remover a servidora docente abaixo relacionada, conforme Parecer de Força 

Executória nº 0801879-66.2017.4.05.8300. 

 

SIAPE SERVIDORA LOTAÇÃO ANTERIOR LOTAÇÃO ATUAL 

1409373 REGINA MARIA DE LIMA NETA 
Campus Afogados da 

Ingazeira 
Campus Pesqueira 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 
RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA 
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.09.04 16:08:01 -03'00'



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.266 DE 04 DE SETEMBRO DE 2018 
 

 

Concede Reconhecimento de 

Saberes e Competências. 

 

 

  A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no DOU 

de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no DOU de 

13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com despachos 

exarados,  

 

 

  RESOLVE: 
 

 

  Art. 1º Conceder o Reconhecimento de Saberes e Competências ao servidor 

relacionado abaixo, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de 

Pessoal desta Instituição Federal de Ensino, nos termos da Resolução nº 76/2014-CONSUP/IFPE. 

 

SIAPE SERVIDOR NÍVEL VIGÊNCIA CAMPUS PROCESSO 

3053506 
LEONARDO DO MONTE 

RABELO 
RSC III 15/06/2018 

Cabo de Santo 

Agostinho 
23518.013136.2018-92 

 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, 
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.09.04 16:17:02 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA  

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.267 DE 04 DE SETEMBRO DE 2018 

 

 

Designa membros para Comissão 

Especial de Avaliação do Memorial 

Acadêmico. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o Processo nº 23295.016486.2018-72, com despachos exarados,  

 

 

RESOLVE: 

 

           Art. 1º Designar os(as) servidores(as) relacionados(as) abaixo, para constituírem a Comissão 

Especial de Avaliação do Memorial Acadêmico do Professor GUILHERME PEREIRA DA 

SILVA, matrícula SIAPE nº 1051085, lotado no Campus Recife desta Instituição Federal de 

Ensino, para fins de acesso à Classe Titular. 

 

NOME FUNÇÃO 

JOSÉ WILSON VIEIRA PRESIDENTE 

MAURO JOSÉ DOS SANTOS MEMBRO 

HERON TEIXEIRA AMORIM MEMBRO 

JOSÉ ESPÍNOLA DA SILVA JÚNIOR MEMBRO 

 

 

    

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.09.04 16:30:29 -03'00'


